Federal, el Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Puebla, y la Universidad Tecnológica 
de Huejotzingo, número 0288/23, del 15 de febrero de 2023, cláusula séptima, inciso j. 

2023-4-99242-19-1616-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 475,607.80 pesos (cuatrocientos setenta y cinco mil seiscientos siete pesos 
80/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 

reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria de los egresos de los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados

[...]

demanda sin rebasar el presupuesto establecido, por 159,753.56 pesos en horas adicionales 
a las autorizadas, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-4-99242-19-1616-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 102,050.62 pesos (ciento dos mil cincuenta pesos 62/100 M.N.), más los intereses 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la 
Federación, por realizar pagos en las quincenas 7 a la 14 a 1 trabajador con el puesto 

"Profesor Titular A", cuya plaza fue adicional a las autorizadas para ese puesto, en